Envoyé en préfecture le 19/05/2022

Reçu en préfecture le 19/05/2022

Affiché le

Affiché le 2 0 MAI 2022 ID : 056-215601626-20220517-DB20220512-DE



# EXTRAIT DU REGISTRE **DES DELIBERATIONS** DE LA COMMUNE DE PLOEMEUR

Séance Publique Mardi 17 mai 2022

## TARIFS POUR L'ECOLE DE MUSIQUE DE SEPTEMBRE 2022 A AOUT 2023

### **Etaient présents:**

Ronan LOAS, Armelle GEGOUSSE, Jean-Guillaume GOURLAIN, Patricia QUERO-RUEN, Christian PERRIEN, Pascaline ALNO, Claude ORVOINE, Claudie LE BIHAN, Cédric ORVOËN, Hélène BOLEIS, Georges CORNEC, Marie-Christine LE NORMAND, Patrick GOUELLO, Liliane MARTEVILLE, Brigitte LE LIBOUX, Christian LAURENT, Martine LIEDOT, Pascal GUERIF, Jean-Luc SCIEUX, Anne-Valérie RODRIGUES, Antoine GOYER, Ludovic JEGO, Marianne POULAIN, Mathieu GAUTHIER-LE PRIOL Emmanuelle TROCADERO, Marie-Hélène HUCHET, Jean-Baptiste BOUYER, Annie VERDES, Loïc TONNERRE.

### Absents excusés ayant donné pouvoir :

Bernard CLERGEON à Hélène BOLEIS, Isabelle GUSMINI à Pascaline ALNO, Christine BARETTE à Ronan LOAS, Vagtang CROGUENNEC à Armelle GEGOUSSE.

Secrétaire de séance : Pascal GUERIF

Présents : 29 Pouvoirs: 04

# n°12

#### TARIFS POUR L'ECOLE DE MUSIQUE DE SEPTEMBRE 2022 A AOUT 2023

Rapporteur: Patricia QUERO-RUEN

L'école de musique de Maurice Ravel a pour mission principale la formation artistique des amateurs tournés vers l'autonomie et la diversité des genres musicaux.

Elle est ouverte sur la ville, initie diverses actions et participe fortement aux événements culturels sur la commune, mettant ainsi en valeur les pratiques collectives des enfants et jeunes pratiquants.

Les tarifs enfants - jeunes s'appliquent jusqu'aux 18 ans du jeune (prolongation possible jusqu'à 25 ans pour les étudiants et demandeurs d'emploi sur justificatif).

Les tarifs n'avaient pas été augmentés pour la rentrée 2021/2022. Il est proposé une augmentation de 1 % pour la période de septembre 2022 à août 2023.

Cycle 1 et 2	Lettre de quotient	Tarifs enfants/jeunes 2021/2022	Tarifs enfants/jeunes 2022/2023	Tarifs adultes 2021/2022	Tarifs adultes 2022/2023
	В	97,00€	98,00€	149,00€	150,00€
	С	111,00€	112,00 €	165,00€	167,00€
	D	170,00€	172,00€	222,00€	224,00€
Quotient	E	276,00 €	279,00 €	328,00€	331,00€
	F	328,00€	331,00 €	383,00€	387,00€
	G	395,00€	399,00 €	447,50 €	452,00€
	Н	440,50 €	445,00 €	494,00 €	499,00€
Extérieur	ı	520,00€	525,00€	583,00€	589,00€

				_	
Ateliers	Lettre de quotient	Tarifs enfants/jeunes 2021/2022	Tarifs enfants/jeunes 2022/2023		Tarifs a 2021/
	В	56,50€	57,00 €		88,5
	С	83,50€	84,00 €		114,0
	D	83,50€	84,00 €		114,0
Quotient	E	116,00€	117,00€		148,
	F	137,50€	139,00€		170,0
	G	161,00€	163,00€		193,5
	н "	181,00€	183,00€		213,0
	**				
Extérieur	1	272,00€	275,00€		318,0
Pratiques collectives		55,50€	56,00€		55,5

Tarifs adultes 2021/2022	Tarifs adultes 2022/2023
88,50€	89,00€
114,00 €	115,00€
114,00 €	115,00€
148,50 €	150,00€
170,00€	172,00€
193,50€	195,00€
213,00€	215,00€
318,00€	321,00€
55,50 €	56,00€

Cycle 1 et 2 - Ateliers:

Réduction de 20 % pour le deuxième enfant inscrit Un acompte de 50€ est demandé à l'inscription

Envoyé en préfecture le 19/05/2022 Reçu en préfecture le 19/05/2022

Affiché le

2 0 MAI 2022

ID: 056-215601626-20220517-DB20220512-DE

LOCATION D'INSTRUMENTS		1ère, 2ème et 3ème année 2021/2022	1ère, 2ème et 3ème année 2022/2023
	BCDE	27,00 €	27,00 €
Quotient	FGH	53,00€	54,00€
	Extérieur	142,50 €	144,00 €

Pour certaines disciplines, le prêt de l'instrument est possible pour une période de 2 ans et non renouvelable.

Pour la 3ème année, possible suivant les disponibilités.

Pour un achat, il est conseillé de se rapprocher du professeur.

Stage master class	2021/2022	2022/2023
Tarif 1	5,00 €	5,00€
Tarif 2	15,00 €	15,00 €
Tarif 3	30,00€	30,00 €
Tarif 4	40,00 €	40,00 €
Tarif 5	50,00 €	51,00€

Vu l'avis de la Commission 1 « Sport, jeunesse, culture, citoyenneté, éducation, enfance, culture bretonne, vie associative et citoyenneté » du 03 mai 2022 ;

Vu l'avis de la Commission 3 « Finances, ressources humaines, agglomération » du 05 mai 2022 ;

Vu le rapport présenté en séance du Conseil municipal ;

# LE CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré :

> VALIDE les tarifs de l'école de musique de septembre 2022 à août 2023

## Délibération adoptée à l'UNANIMITE

